
Zarządzenie nr 8/VII/2024 Wójta Gminy Kawęczyn z dnia 
29 lipca 2024 r. w sprawie systemu stałego dyżuru 
Wójta Gminy Kawęczyn 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024, poz. 609, ze zm.), a także art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 248 i 834); § 8, ust. 3  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 

września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004 poz. 2218), jak 

również Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 

wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) i Zarządzenia nr 

460/24 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie systemu stałych 

dyżurów Wojewody Wielkopolskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. W Gminie Kawęczyn tworzy się, w poszczególnych stanach gotowości obronnej 

państwa, system stałych dyżurów Wójta Gminy Kawęczyn, zwany dalej ,,Systemem". 

2. System tworzy się w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji oraz sprawnego 

obiegu informacji dotyczących realizacji zadań obronnych. 

§ 2. 

System stanowią podmioty wykazane w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 

Określa się dokumentację planistyczną dotyczącą stałego dyżuru, stanowiącą załącznik 

nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. 

Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem systemu stałego Dyżuru Wójta Gminy 

Kawęczyn oraz sprawdzenie gotowości do działania powierza się Sekretarzowi Gminy 

Kawęczyn oraz pracownika ds. bezpieczeństwa, obronności i sekretariatu. 

§ 5. 

Zadania wykonywane w ramach organizacji stałego dyżuru w szczególności obejmują: 



1) opracowanie i aktualizację dokumentacji; 

2) szkolenie składu osobowego. 

§ 6.   

Traci moc zarządzenie nr 11/VII/2023 z dnia 31 lipca 2023 roku w sprawie organizacji stałego 

dyżuru Wójta Gminy Kawęczyn na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i 

wojny. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

/-/ Jan Gruca 

Wójt Gminy Kawęczyn 

 



Uzasadnienie 

 

Przedmiotowym zarządzeniem tworzy się w stanie stałej gotowości obronnej państwa 

system stałych dyżurów Wojewody Wielkopolskiego, w celu zapewnienia ciągłości 

przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań, 

ujętych w ,,Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej". 

Wprowadzenie zmian jest konsekwencją w szczególności dostosowania zadań w związku z: 

• ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248 i 

834), 

• rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 

wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875), 

• rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie 

gotowości obronnej państwa (Dz. U. poz. 2218). 

Wprowadzenie niniejszego zarządzenia nie spowoduje negatywnych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą 

wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

/-/ Jan Gruca 

Wójt Gminy Kawęczyn 


	Zarządzenie nr 8/VII/2024 Wójta Gminy Kawęczyn z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie systemu stałego dyżuru Wójta Gminy Kawęczyn
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7
	Uzasadnienie

